
BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

POZNÁVAT BOHA (J 17,3) 
Křesťanská zralost VII. 

 

Pán Ježíš daroval všem, které mu Otec dal, věčný život (J 17,2). V tomto 

verši se podíváme na to, co to je věčný život, jaký je způsob věčného 

života a jaké jsou prostředky věčného života.  
 

Text Písma (vlastní překlad): 
1Toto Ježíš pověděl, pozvedl své oči k nebi a řekl: „Otče, přišla hodina. Oslav svého Syna, aby 

Syn oslavil tebe. 2Tak jako jsi mu dal moc nade vším tělem, aby všem těm, které jsi mu dal, dal 
život věčný.  3A toto je život věčný, aby poznávali tebe, jediného pravého Boha a toho, 

kterého jsi poslal, Ježíše Krista.“ 
  

Otázky ke kázání:  

1. Proč nemůžeme poznat Boha jinak, než skrze zjevení? 

2. Na co se Ježíš soustředí, když mluví o věčném životě? 

3. Proč je důležité nejenom znát Bible, ale také podle ní žít? 
 

ÚVOD 

 Jak se člověk může dozvědět o Bohu? 

 

 

 

Jaké jsou dva způsoby Božího zjevení? 

 

1.    

 

2.  

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ž 19,2-4 
 



 

 

I. CO JE VĚČNÝ ŽIVOT? 

 Jak můžeme nejlépe popsat věčný život? 
 

 

 

 

 

Bůh je živý: Jer 10,10; Ž 42,3; Da 4,31; Da 6,27; Zj 1,18; 1J 5,11-12 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  J 11,25; J 4,14; J 7,38-39; J 1,4; J 5,21.26; J 14,6; Gn 2,7; Ž 104,29-30;  
 

II. JAKÝ JE ZPŮSOB VĚČNÉHO ŽIVOTA? 

 Co je účelem věčného života? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Mt 7,23; Gn 4,1; Ř 10,9; J 14,9;  
 



 

 

III. JAKÉ JSOU PROSTŘEDKY VĚČNÉHO ŽIVOTA? 

 Kde najdeme slova věčného života? 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  1K 13,12; Zj 21,3-4; Zj 22,3-4; 1K 15,50; 2K 11,4.14; Ž 119,105; Ko 3,16; Žd 5,12 
 

  

 

 
   AKÁT, ANGINA, ANODA, AURORA, 

AZYL, BATYMETR, BLOČEK, BORD, 

BOURDON, BROŽ, BŘITVY, FETY, 

HVĚZDÁRNA, INZERÁTY, JAGUAR, 

KYPŘIČ, LAOS, LIFT, ODEONY, 

ODVOLAT, OTKY, PANDA, PLÁŽ, 

PUNK, ROVY, ŘEKA, SKLADATELÉ, 

SNĚM, SPRCHA, ŠERM, ŠKOT, ŠPEH, 

ŠPECH, TAKT, TŘENÍ, ÚJMA, 

ÚTVAR, VÝHYB, ZDAR, ZETA, 

ZKRAT, ZLOM, ZMOL, ŽELÉ 

Osmisměrka 

Tajenka 2Tm 3,16-17 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 17. listopadu 2019 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (J 17,3).  

Sobota 900 Konference „Úsilí o svatost“ v hotelu Kladno v Kladně.  

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání M. Denny, vedení A. 

Vondruška, památka K. Trnka, chvály B. Šedivá. 

V neděli 15. 12. bude od 18 hodin evangelizační vánoční koncert pro přátele 

ve velkém sále Domu dětí a mládeže v Karlíně (Karlínské spektrum), 

Karlínské náměstí 7. Pozvánky jsou k dispozici.   

  

 

 

 

Čína: Nová nařízení přinášejí nová omezení 

Státní orgány v provincii Če-ťiang nedávno zavedly několik nových omezení aktivit 

křesťanských společenství, včetně zákazu pořádání křestních shromáždění a 

používání schránek na finanční sbírky. Pověření úředníci dostali na starost 

monitorování účastníků, typů aktivit, časů a míst konání bohoslužeb, aby bylo 

zajištěno dodržování těchto nařízení. 

Jedním z důvodů dodatečných restrikcí je snaha zabránit jakémukoli zahraničnímu 

vlivu. V té souvislosti byl rovněž vyhlášen úplný zákaz finanční podpory 

náboženských aktivit ze zahraničí. Čínští vedoucí představitelé jsou přesvědčeni, že 

by se zahraniční mocnosti mohly pokusit zneužít náboženství ke svržení režimu. 

 

 

 

 

 

Ezdráš bádal s upřímným srdcem v Hospodinově zákoně, jednal podle 

něho a vyučoval v Izraeli nařízením a právům. 

Ezdráš 7,10 


